
 
 

 

 

 
 

 
 

Appel d’offres du 10 octobre 2020 portant sur la réalisation et l’exploitation de 

centrales de production d’électricité à partir de l’énergie solaire photovoltaïque au 

Grand-Duché de Luxembourg 

Durée de l’appel d’offres: 10 octobre 2020 – 15 avril 2021 

Fiche d’information 

 

Demandes cahier des charges  67 

Offres soumises  15 

Nombre de soumissionnaires  8 

Offres retenues  12 

 

Résultats: 

 Lot 1: 
terrains 
industriels 

Lot 2: 
bâtiments 
200-500 
kW 

Lot 3: 
bâtiments 
500 kW - 5 MW 

Lot 4: 
ombrières / bassins 
200-500 kW 

Lot 5: 
ombrières / 
bassins 
500 kW - 5 MW 

Offres 
soumises 

0 1 10 2 2 

Offres 
retenues* 

- 1 9 1 1 

*1 offre éliminée pour non-conformité, 2 offres éliminées après application de la clause de compétitivité 

 Lot 
1 

Lot 2 Lot 3 Lot 4 Lot 5 

Rémunération de référence maximale (€/MWh) 87 115 110 140 135 

Moyenne pondérée de la rémunération des offres 
retenues (€/MWh) 

- 113,74 105,80 139,50 134,05 

Moyenne pondérée totale (€/MWh) 109,31 

 

 Lot 1 Lot 2 Lot 3 Lot 4 Lot 5 

Puissance à allouer (MW) 10 7 13 3 7 

Puissance à allouer après report (MW)*   19,501   

Puissance allouée (MW) - 0,499 12,619 0,499 1,02 

Puissance totale allouée (MW)    14,637 MW (≈ 37%) de 40 MW 

*selon l’article 5 du cahier des charges 


